2) *machine de guerre* (cf. *machina*): ANNAL. regni Franc. p. 88: firmitatesque eorum vel -nes dimiserunt fuga lapsi. GALL. ANON. p. 493: paratis... a Polonis instrumentis ac -nibus expugnandi.

3) *intrigue, complot*: WALAHFR. Gall. p. 283,28: -o et malitia incolarum. GESTA Aldrici p. 117: ut nullus comes noster... aliquam calumpniam... atque -nem facere presumat. HRABAN. epist. 15,2 p. 414,36: et ideo si quid te in hoc scammate belli et valle lacrimarum atque laborum plenissima perversorum -o nocuit. DIPL. Caroli II, II p. 625,18 (a. 866—886): ut hoc preceptum nostrum nulla -ne in aliquo convelli patientur. ANAST. chron. 147,16: facta fuerit -o. TRAD. Frising. 738 (a. 853): suam filiam veneno percussam per molimina vel -nes malivole ancille de familia sancte Marie. ODO CLUN. epit. Job col. 218^B: cor -nibus tegere, sensum verbis velare. DIPL. Henr. IV 254 (a. 1072): malignantium -ne labefactari possit. BERTHOLD. CONST. annal. a. 1078 p. 308,14: quicumque fuerint maiores et minores, qui versutiis,

artibus, -nibus, factionibus seu ingenii quibuslibet, colloquium illud condictum. COD. Mai. Polon. I p. 23 (a. 1152/3): testamentum ne ulla... persona prava -ne ducere possit in irritum. DIPL. Henr. V (CARTUL. Mog. 5 p. 451) p. 359,3: quatenus in nos assurgere et sue se velit -ni consociare. CARTA sacc. XII (Birch 707 II 412): -o diaboli.

4) *création*: HUGO S. VICT. van. mund. 3 col. 721^C: hec... dispensatio creatoris magne fuit -nis principium.

5) *mécanisme céleste*: DE VI rerum principiis (AHD LMA 22, 1955, p. 2,261): *planetarum* duplicitis motus permeabili -ne universa et universorum singula in statu nature sustentantur.

machinativa, -e f. [machinor] (*sing. ou plur.*) *mécanique* (*science*): ANON. transl. ARIST. Anal. post. p. 20,16: demonstratio...non aptatur in aliud genus...nisi geometrie in -as. ib. p. 27,1: sunt alterum sub altero, sicut ...-a ad stereometriam.

machinator, -is m. 1) *intrigant*: DIPL. Caroli M. 295 (faux XII^E): a nullo successore nostro vel ab aliquo -e legumque subversore infringantur. 2) *instigateur*: EPIST. Worm. I 21 p. 43,23: hoc equidem exemplo vellem totius tyrannidis -es dignum arte sua invenire exitium.

machinatrix, -cis f. *instigatrice* (UGUTIO: unde verba machinator, -x, machinatio): ADAM. EYN. Hugon. IV 5 p. 175: -x... huius mali mulier infelix.

machinis, -is f. [machina] *échafaudage*: UGUTIO: item a machina, hec -is et sunt -es instrumenta edificiosa, dicta a machinis quibus insistunt propter altitudinem 30 parietum.